
 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

по СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

214000, г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, д. 14 а, тел.: 8 (4812) 38-62-22

 

 

 

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)
26 сентября 2017 г. г. Смоленск

 

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель комиссии:

<…>, заместитель руководителя –
начальник отдела контроля
экономической концентрации и
естественных монополий
Смоленского УФАС России;

члены комиссии:

<…>, главный специалист-эксперт
отдела контроля экономической
концентрации и естественных
монополий Смоленского УФАС
России <…>, ведущий специалист-
эксперт финансово-аналитического
отдела Смоленского УФАС России,

 

рассмотрев материалы дела № 04-01/05-2017, возбужденного по
признакам нарушения ООО «Коммунальные системы «Катынь» части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

в присутствии:

от заявителя – <…>(доверенность, паспорт),

от ответчика – <…> (доверенность, паспорт <...> <…> (доверенность,
паспорт),



руководствуясь статьёй 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41,
частью 1 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

 

РЕШИЛА:

 
1.  Признать бездействие ООО «Коммунальные системы «Катынь»,
выразившееся в непринятии организационных и технологических мер
для бесперебойного предоставления горячего водоснабжения
абонентам, своевременно оплачивающим потреблённые
коммунальные ресурсы, злоупотреблением доминирующим
положением и недопустимым в соответствии с частью 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции».

2. Предписание ООО «Коммунальные системы «Катынь» не выдавать в
связи с изменением норм права, регулирующих порядок ограничения
подачи (поставки) и отбора газа.

 

 

Решение будет изготовлено в полном объёме в течение десяти рабочих
дней со дня оглашения резолютивной части решения. Копии такого
решения будут направлены или вручены лицам, участвующим в деле.
Дата изготовления решения в полном объеме считается датой его
принятия.

 

 


